GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Pró-Reitoria de Graduação

Ato de Resultado UEMG/PROGRAD nº. 13/2025
Belo Horizonte, 25 de fevereiro de 2025.

EDITAL Nº 08/2024 PROEX/PROGRAD/UEMG

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS PARA PRECEPTORIA DE INTERNATO MÉDICO DO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM MEDICINA - UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão – PROEx e a Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, divulgam o
Resultado Final para o Processo Selevo para concessão de bolsas para preceptoria de internato médico do Curso de Graduação em Medicina - Unidade Acadêmica de
Passos da Universidade do Estado de Minas Gerais.

Resultado Final do Internato em Atenção Secundária à Saúde:

CLASSIFICAÇÃO NOME
PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
E ATUAÇÃO

ATIVIDADES
EDUCACIONAIS

PRODUÇÃO
CIENTÍFICA

PONTUAÇÃO
TOTAL

1º - CLASSIFICADO Flávio Dutra Miranda 33 51 14 98

2º - CLASSIFICADO Sergio Silveira Junior 23 27 1 51

3º - CLASSIFICADO Maira Azevedo Bernardes Santos 19 12 6 37

4º - CLASSIFICADO Leandro Nogueira Gioni do Amaral 21 6 0 27

5º - CLASSIFICADO Juliana Maria Leite Reis Ferreira 4 6 6 16

6º - CLASSIFICADO Camila Bechara Kallas 5 0 9 14

7º - EXCEDENTE Cynthia Maina Silveira 11 0 0 11

Os candidatos excedentes são aqueles classicados para além do quantavo de vagas previstas em Edital e poderão ser convocados, conforme ordem classicação, havendo desistência de candidatos classicados dentro do número de vagas.

Resultado Final do Internato em Urgência e Emergência no SUS:

CLASSIFICAÇÃO NOME
PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO E
ATUAÇÃO

ATIVIDADES
EDUCACIONAIS

PRODUÇÃO
CIENTÍFICA

PONTUAÇÃO
TOTAL

1º- CLASSIFICADO Gabriel Araújo Castro dos Santos 24 9 15 48

2º- CLASSIFICADO Marcos Vinicius Roldão Porto 23 6 11 40

3º- CLASSIFICADO Diego Lemos Queiroz 12 21 3 36

4º- CLASSIFICADO Leonardo Bezerra Esteves 12 9 15 36

5º- CLASSIFICADO Tarcísio Soares de Souza Junior 14 6 6 26

6º- CLASSIFICADO Renato Barbosa Nesi 13 6 0 19
Os candidatos excedentes são aqueles classicados para além do quantavo de vagas previstas em Edital e poderão ser convocados, conforme ordem classicação, havendo desistência de candidatos classicados dentro do número de
vagas.

Resultado Final do Internato em Saúde Mental:

CLASSIFICAÇÃO NOME
PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO E
ATUAÇÃO

ATIVIDADES
EDUCACIONAIS

PRODUÇÃO
CIENTÍFICA

PONTUAÇÃO
TOTAL

1º - CLASSIFICADO Priscila Lemos Cançado 23 18 9 50

2º - CLASSIFICADO Leonardo Vasconcelos de Figueiredo 14 21 6 41

3º - CLASSIFICADO Rafael Costa Pereira 14 21 5 40

4º - CLASSIFICADO Rafael de Tasso Almada Picardi 21 9 0 30

5º - CLASSIFICADO João Paulo de Melo 13 6 0 19

6º - CLASSIFICADO Bruno Alves Daher 2 9 6 17

7º - EXCEDENTE Alexander Silva Aragão 4 9 0 13

Os candidatos excedentes são aqueles classicados para além do quantavo de vagas previstas em Edital e poderão ser convocados, conforme ordem classicação, havendo desistência de candidatos classicados dentro do número de
vagas.

Moacyr Laterza Filho
Pró-Reitor de Extensão

Patrícia Maria Caetano de Araújo
Pró-Reitora de Graduação

Ato de Resultado 13 (108336383)         SEI 2350.01.0018284/2024-67 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Moacyr Laterza Filho, Pró-Reitor(a), em 25/02/2025, às 15:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de Graduação, em 25/02/2025, às 15:34, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 108336383 e o código CRC 781185A9.

Referência: Processo nº 2350.01.0018284/2024-67 SEI nº 108336383

Ato de Resultado 13 (108336383)         SEI 2350.01.0018284/2024-67 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Resultado 13 (108336383)